
UCHWAŁA NR XXVIII/223/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku do prowadzenia  
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Złoty Stok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz.1372) w związku z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz.1327 z późn. zm.), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku do prowadzenia postępowań 
w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Złoty Stok. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/159/2016 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 27 października 2016r. 
w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku do prowadzenia 
postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Złoty Stok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03184CEF-034B-4E7A-8E1B-636ED8581A6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy. 

Na podstawie przepisu szczególnego zawartego w art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia 
postępowań w sprawach, przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

W myśl artykułu 90n ust. 1 ustawy o systemie oświaty w sprawach świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym wydaje się decyzje administracyjne. Upoważnienie do prowadzenia postępowań 
w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zarazem upoważnieniem do 
wydawania decyzji administracyjnych. 

Ponadto podjęcie nowej uchwały wynika z konieczności dostosowania jej do zapisów Uchwały 
nr XXV/197/2021 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 20 maja 2021r. nadającej Statut Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Złotym Stoku. 

Zatem koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały w celu upoważnienia dyrektora Ośrodka do realizacji 
wymienionego wyżej zadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03184CEF-034B-4E7A-8E1B-636ED8581A6B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-08-29T22:00:00+0000
	Polska
	Elżbieta Ruszkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




